
Contacto

Teléfono +34 913464168
Correo Electrónico licitaciones@rtve.es

Dirección Postal

Avda. Radiotelevisión, 4
(28223) Pozuelo de Alarcón España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente S-02358-2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-05-2024 a
las 15:31 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección de Compras de la Corporación de Radio y Televisión Española S.A.
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://licitaciones.rtve.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EPANNYb%2BoGQQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Mantenimiento máquinas de trabajo

Se solicita la realización del mantenimiento preventivo de 16 equipos de trabajo pertenecientes a la Unidad deDescripción 
Montaje y Ambientación de Decorados con el fin de garantizar su correcto funcionamiento y la seguridad y salud de los
trabajadores que los utilizan.
Valor estimado del contrato 5.200 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.146 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.600 EUR.

Clasificación CPV
50530000 - Servicios de reparación y mantenimiento de maquinaria.

Plazo de Ejecución
360 Día(s)

Lugar de ejecución
RTVE Radiotelevisión Española
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Avda. Radio Televisión, 4, Pozuelo de Alarcón
(28223) Pozuelo de Alarcón España
ES300

Condiciones de Licitación

https://licitaciones.rtve.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EPANNYb%2BoGQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

RTVE Radiotelevisión Española
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Avda. Radio Televisión, 4, Pozuelo de Alarcón
(28223) Pozuelo de Alarcón España
ES300

S-02358-2024: Oferta

Apertura sobre oferta económica
El día 09/05/2024 a las 09:00 horas
Oferta completamente objetiva

Precio de la oferta más baja 2.500 EUR. [2]
Precio de la oferta más alta 2.500 EUR. [2]

Ofertas recibidas 1 [2]

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Desierto [1] [2]

Motivación

Motivación El valor de la oferta económica presentada por los licitadores supera el importe de licitación. [3] [2]
Fecha del Acuerdo 14/05/2024 [4] [2]

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

S-02358-2024
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Reducción de candidatos en fases sucesivas
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/05/2024 a las 09:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/05/2024 a las 09:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BgoE96rDk%2BS cCF8sV%2BqtYA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BgoE96rDk%2BScCF8sV%2BqtYA%3D%3D


Enlace al Anuncio Anterior
[1]Donde se decía ' Adjudicado' ahora se dice ' Desierto'
[2]Eliminado donde se decía

Resultado de Adjudicación
Resultado Adjudicado
Motivación Oferta con mayor puntuación.
Fecha del Acuerdo 13/05/2024
Hora del Acuerdo 00:00
Ofertas recibidas 1
Precio de la oferta más baja 2.500 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.500 EUR.
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 1
El adjudicatario es una PYME

Adjudicatario
DOMO21 INGENIERÍA E INSTALACIONES SL
NIF B64648546
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física
CALLE CERÁMICA, 1, MONTCADA I REIXAC (BARCELONA), ESPAÑA
(08110) Montcada i Reixac España
ES511

Contacto
Teléfono 618656376
Correo Electrónico ssanchez@sicma21.com

Plazo de Formalización Del 13/05/2024 al 29/05/2024
[3]Donde se decía ' Oferta con mayor puntuación.' ahora se dice ' El valor de la oferta económica presentada por los licitadores
supera el importe de licitación.'
[4]Donde se decía ' 13/05/2024' ahora se dice ' 14/05/2024'
[4]Eliminado donde se decía

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
[5]Eliminado donde se decía

Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
[6]Eliminado donde se decía

Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 0
[7]Eliminado donde se decía

Ofertas electrónicas recibidas 1
[8]Eliminado donde se decía 'El adjudicatario es una PYME'
[9]Eliminado donde se decía

Adjudicatario
Identificador

B64648546NIF

Denominacion de la Entidad
Nombre DOMO21 INGENIERÍA E INSTALACIONES SL

Dirección Física
CALLE CERÁMICA, 1, MONTCADA I REIXAC (BARCELONA), ESPAÑA
(08110) Montcada i Reixac España
ES511

Agente
Contacto
Teléfono 618656376
Correo Electrónico ssanchez@sicma21.com

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9f368c0f-f022-462e-aaaa-e010791444e6


[10]Eliminado donde se decía
Importe total ofertado (sin impuestos) 2.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.025 EUR.

[11]Eliminado donde se decía

Plazo de Formalización
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 13/05/2024
Fecha de Finalización 29/05/2024

ID 0000013300854 |  2024-000532060 | Tue, 14 May 2024 15:31:21:723 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
454420652364478519382459547403392818 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


